
LE
D

E
N

 2
0

2
2

Tříkrálová sbírka 2022 s. 13

Místní poplatky na rok 2022 s. 8

Ze života brušperských hasičů s. 19



2

Vážení spoluobčané, 
přejeme vám všem hodně zdraví, lásky, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2022.

Foto Mgr. Jana Nerušilová

Děkujeme, že svou aktivitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e–mail: info@brusperk–mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.
Uzávěrka Brušperského zpravodaje na únor je 15. 1. 2022.



I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

Vážení a milí spoluobčané,

dovolte mi, abych vás všechny přivítal v novém roce s na-
dějí, že bude lepší než dva předchozí poznamenané pandemií.
Opatření s ní spojená nám i tentokrát zabránila uspořádat
plánované rozsvícení vánočního stromu, které bylo při-
praveno i s kulturním programem včetně ohňového vy-
stoupení. Všichni jsme se těšili a vše bylo nakonec jinak.
Věřte, že mě to mrzí stejně jako vás!

Ale ne vše bylo v prosinci zastíněno covidem–19, podaři-
lo se toho dost! Kromě jiného i v závěru roku 2021 po-
kračovaly práce na zvelebování Brušperku. Finišovaly totiž dvě větší investiční akce — do-
končení chodníku podél ulice Fryčovické a finále první etapy výměny veřejného osvětlení
v částech města Borošín a Závodí. 

V realizaci investičních akcí budeme pokračovat i v novém roce. Jen namátkou mohu jme-
novat komplexní rekonstrukci dalších bytových jednotek i bytového domu č. p. 270, výstavbu
chodníku v ulici Jožky Matěje, K Šištotu a Zahradní. Chceme se pustit také do první etapy
osvětlení zastávek a do výstavby urnových zdí na hřbitově. Jde pouze o krátký výčet plá-
novaných projektů, další přibudou po schválení rozpočtu na rok 2022 zastupitelstvem
města.

Ale nechceme se soustředit pouze na aktuálně prováděné akce. Pustíme se do zpracovávání
nových studií a projektových dokumentací, aby město bylo připraveno i na následující ob-
dobí a mělo v zásobě podklady k dalším potřebným investičním krokům. K nim patří například
rekonstrukce komunikace v ulici K Pastevníku a chodníku v ulici Dráhy nebo projekt na vy-
užití sluneční energie pro potřeby města a jiné studie.

Námětů a vizí, jak zlepšovat život v Brušperku, máme dostatek! A to je, myslím, dobře! Kaž-
dý z uskutečněných plánů totiž posune město zase o stupínek výš.

Vážení spoluobčané, 

ať je nový rok ve znamení dvojek šťastný a úspěšný, prožitý v kruhu blízkých. Ať je život kaž-
dého z nás plný splněných snů a přání, ať nás neopouští pevné zdraví! Užijme si zimu se vším
pěkným, co přináší, radujme se z pěkných maličkostí a okamžiků, jichž je plný každičký den!

Petr Měkýš, starosta města

Milí spoluobčané,

přeji vám jménem svým a zaměstnanců radnice v novém roce 2022 hodně zdraví, lásky,
štěstí a pohody v osobním i rodinném životě.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

3



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 24. listopadu 2021 proběhla 59. schůze rady města.
Radní provedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí infor-
maci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech
města a plnění dotací a daní ke dni 18. 11. 2021. Na účtech
města bylo k uvedenému datu celkem 43,79 mil. Kč včetně
kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a rozhodla:

• O výběru pojišťovny na havarijní pojištění vozidel u ČSOB 
pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB a povinné ručení vozi-
del u Generali Česká Pojišťovna a.s.

• O uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o zajištění stravování
seniorů města Brušperka v rámci pečovatelské služby ze
dne 28. 3. 2005, mezi Mateřskou školou Brušperk a měs-
tem Brušperk, jejímž předmětem je navýšení celkové ceny
hlavního jídla na 80 Kč, a to s platností od 1. 1. 2022.

• O uzavření nájemní smlouvy č. 3/2022/ÚSV mezi Muzeem Beskyd Frýdek–Místek, přís-
pěvková organizace a městem Brušperk, jejímž předmětem je užívání předmětů evidova-
ných ve sbírkovém fondu muzea v Památníku V. Martínka, za cenu nájmu 1 000 Kč/rok,
na dobu určitou, s účinností a platností od 1. 1. 2022.

• O uzavření smlouvy o užití Databáze geografických jmen ČR, datových sad INSPIRE
a Ortofota ČR mezi městem Brušperk a Zeměměřičským úřadem.

Rada města projednala a schválila:

• Smlouvu o dílo na zajištění aktualizace mapových podkladů a předmětu následných čin-
ností: podpora modulu pasportu hřbitova, aktualizace katastrálních území a datová pod-
pora obcí spravovaných Stavebním úřadem Brušperk, aktualizace pronájmu městských
pozemků v prohlížeče GIS a věcných břemen, zákaznická podpora,  a ostatní činnosti
specifikované v článku II. smlouvy, s firmou DIGIS s.r.o.

• Prolongaci pojistné smlouvy na havarijní pojištění vozidel na období jeden rok,
od 25. 11. 2020 u ČSOB Pojišťovna, a.s.

• Povinné ručení vozidel u Generali Česká Pojišťovna a.s. dle soupisu vozidel ke dni
1. 1. 2022 k pojistné smlouvě.

• Cenu stočného za odvádění odpadních vod u kanalizace ve vlastnictví města Brušperk,
název  stavby vodního díla „Rozšíření stokové sítě Brušperk — lokalita U Přehrady II“
v k.ú. Brušperk pro období 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši  47,59  Kč/m3 včetně DPH.

4



• Rozpočtové opatření RO č. 8 — R/2021 v příjmové i výdajové části ve výši 317,617 tis. Kč
dle předlohy takto:

Příjmy 84 740 268 Kč
Financování 23 215 023 Kč
Příjmy a financování 107 955 291 Kč
Výdaje 101 092 429 Kč
Rezerva na běžné výdaje 388 077 Kč
Rezerva na kapitálové výdaje 5 498 785 Kč
Splátky úvěru 976 000 Kč
Výdaje a rezerva 107 955 291 Kč

Rada města se sešla za uplynulé období ještě jednou dne 6. prosince 2021, kdy pro-
běhla 60. schůze rady města.

Rada města projednala a schválila:
• Rozpočty příspěvkových organizací Základní školy Vojtěcha Martínka, Základní umělec-

ké školy Jožky Matěje, Mateřské školy Brušperk a Domova pro seniory Ondráš.

• Střednědobý výhled rozpočtů příspěvkových organizací Základní školy Vojtěcha Martín-
ka, Základní umělecké školy Jožky Matěje, Mateřské školy Brušperk a Domova pro
seniory Ondráš.

Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení:
• Pravidla rozpočtového provizoria pro hospodaření města Brušperk na období od 1. 1. 2022
do doby schválení rozpočtu na rok 2022. 

Tomáš Vojtek, místostarosta města

VÝZVA ŘIDIČŮM
Žádáme majitele vozidel parkujících na místních komunikacích, zejména pak v zúženém
průjezdovém profilu, aby svá vozidla z těchto cest přeparkovali. Komplikují průjezd vozidel
zimní údržby. Takto neprůjezdná místa jsou velmi těžce udržovatelná, respektive nelze je
udržovat vůbec.
Děkujeme za pochopení. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Foto č. 03

5



HOSPODAŘENÍ MĚSTA K 30. 9. 2021
Vývoj rozpočtu oproti
predikce MF ČR zazna-
menal pozitivní vývoj,
který se projevil v roz-
počtu města následovně.
Došlo k pozitivnímu
ovlivnění daňových příj-
mů města. Proti loňské-
mu roku byly daňové
příjmy našeho města ke
sledovanému období vyš-
ší o 6 065 tis. Kč. Nejvyšší nárůsty zaznamenaly daň z příjmů právnických osob (+ 4 402
tis. Kč) a daň z přidané hodnoty (+ 3 500 tis. Kč). Naproti tomu pokles o 2 208 tis. Kč se
projevil u daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti. Tento výrazný pokles souvisí s me-
ziročním propadem hospodaření státního rozpočtu, se snížením zdanění práce. Další příči-
nou jsou protiepidemická opatření, která omezují ekonomickou aktivitu, snížení zdanění ka-
pitálu a majetku. Ke zmírnění těchto negativních dopadů obdrželo město ze státního rozpočtu
tzv. kompenzační bonus v celkové výši 848 tis. Kč.

Pohled na rozpočet a jeho skutečné čerpání k 30. 9. 2021 v tis. Kč

Stav finančních prostředků na účtech města: 37 472 677,39 Kč
Z toho účet sociálního fondu 604 592,77 Kč
Z toho účet veřejné sbírky PATRIK 294,39 Kč
Z toho finanční prostředky na obnovu vodovodů a kanalizací 222 390,00 Kč
Pokladna: 94 772,00 Kč
Konečný zůstatek úvěrového účtu: 0,00 Kč

Kapitálové příjmy
Prodej pozemku parc. č. 3942 397 670 Kč
Prodej pozemku parc. č. 1945 4 219 Kč

6



Dotace
Kompenzační bonus (období od 1. 2. do 31. 3. 2021) 172 849,40 Kč
Kompenzační bonus (období od 1. 2. do 31. 5. 2021) 675 569,38 Kč
NEINV dotace na volby do PS Parlamentu ČR 93 000,00 Kč
NEINV dotace na výkon státní správy 3 182 925,00 Kč
NEINV dotace OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, ZŠ 1 058 967,00 Kč
NEINV dotace na povinné testování v DSO 101 656,00 Kč
NEINV dotace na ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách 1 917 890,00 Kč
NEINV dotace na výpadek příjmů DSO (Covid–19) 167 000,00 Kč
NEINV dotace, odborné učebny pavilon E 25 398,09 Kč
Transfer na provoz knihoven od obcí: Sviadnov, Palkovice, Stará Ves 377 127,00 Kč
NEINV dotace, regionální funkce knihovny 490 000,00 Kč
NEINV dotace na sociální služby DSO 7 295 000,00 Kč
NEINV dotace, Podpora hospodaření v lesích 91 800,00 Kč
INV dotace, odborné učebny pavilon E 11 782,98 Kč 
INV dotace, Cyklostezka Brušperk 67 760,00 Kč

Celkem: 15 728 724,85 Kč

Poznámka.: NEINV — neinvestiční, INV — investiční, tučné písmo — tyto dotace se přeposílají přís-
pěvkovým organizacím.

Výdaje — z významných výdajů byly čerpány tyto:
Silnice (§ 2212) 1 743 396,74 Kč
Chodníky (§ 2219) 530 580,95 Kč
Mateřská škola (§ 3111) 1 484 305,50 Kč
Základní škola (§ 3113) 6 224 879,36 Kč
Základní umělecká škola (§3231) 53 847,00 Kč
Sportovní zařízení (§ 3412) 1 268 247,14 Kč
Bytové hospodářství (§ 3612) 2 000 687,71 Kč
Nebytové hospodářství (§ 3613) 1 042 087,17 Kč
Veřejné osvětlení (§ 3631) 1 272 926,25 Kč
Pohřebnictví (§ 3632) 485 424,10 Kč
Komunální služby a územní rozvoj (§ 3639) 2 483 858,98 Kč
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň (§ 3745) 712 962,45 Kč
Domov pro seniory (§ 4350) 10 475 831,50 Kč
Dům č. p. 860 (§ 4351) 195 465,12 Kč
Ochrana obyvatelstva (§ 5212) 141 981,40 Kč
Požární ochrana (§ 5512) 556 210,40 Kč
Místní správa (§ 6171) 13 784 144,84 Kč

Dne 15. 11. 2021 bylo Ing. Jiřím Turoněm, auditorem, daňovým poradcem, provedeno dílčí
přezkoumání hospodaření k 30. 9. 2021. Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby a nedo-
statky. Iveta Dušková, vedoucí odboru rozpočtu, majetku a vnitřních věcí MěÚ Brušperk

7



8

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSA NA ROK 2022
Městský úřad Brušperk upozorňuje všechny majitele psů, že výběr poplatku ze psů dle OZV
č. 3/2019 o místním poplatků ze psů bude zahájen ve středu 5. ledna 2022.

Z důvodu ochrany zdraví občanů (Covid–19) využijte pokud možno formu bankovního
převodu na účet města č.: 190 526 977/0300, variabilní symbol: číslo popisné domu.
Do poznámky pro příjemce uveďte: pes a jméno.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí za prvního psa 168  Kč a každého dalšího psa té-
hož držitele navíc 240 Kč. 

Za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního a vdovského nebo vdoveckého
důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, nebo poživatel sirotčího důchodu, činí saz-
ba poplatku za jednoho psa 84 Kč a každého dalšího psa téhož držitele navíc 120 Kč. Ná-
rok na osvobození či úlevu je poplatník povinen dle ustanovení § 14a odst. 4 zákona č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ohlásit nejpozději do 15 dnů ode
dne, kdy nastal. Neohlásí-li poplatník nárok na osvobození nebo úlevu ve stanovené lhůtě,
jeho nárok zaniká.

Za psa chovaného v bytovém domě činí sazba poplatku 528 Kč, za každého dalšího psa té-
hož držitele navíc 780 Kč.

Za psa chovaného v bytovém domě, kde držitel psa je poživatel invalidního, starobního, vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, nebo poživatel si-
rotčího důchodu, činí sazba poplatku za jednoho psa 192 Kč, každého dalšího psa téhož dr-
žitele navíc 288 Kč. Nárok na osvobození či úlevu je poplatník povinen dle ustanovení § 14a
odst. 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ohlá-
sit nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy nastal. Neohlásí-li poplatník nárok na osvobození nebo
úlevu ve stanovené lhůtě, jeho nárok zaniká.

V případě, že nemáte možnost bankovního převodu, zůstává možnost úhrady v hotovosti nebo
kartou na MěÚ Brušperk v kanceláři č. 101 dle úředních hodin. 

Celé znění OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů naleznete na internetových stánkách
www.brusperk–mesto.cz v sekci Město a úřad/seznam vyhlášek a nařízení.

Markéta Pavlasová, Odbor rozpočtu, majetku a vnitřních věcí MěÚ Brušperk

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1. LEDNA 2022 
S účinností od 1. ledna 2022 vstupují pro zákazníky Severomoravských
vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. (okresy Frýdek–Místek, Karviná,
Nový Jičín a Opava) v platnost nové ceny za odběr pitné vody a odvá-
dění a čištění vod odpadních.

Voda pitná (vodné) 45,91 Kč/m3 bez DPH 50,50 Kč/m3 vč. 10 % DPH
Voda odvedená (stočné) 40,79 Kč/m3 bez DPH 44,87 Kč/m3 vč. 10 % DPH
Celkem vodné a stočné 86,70 Kč m3 bez DPH 95,37 Kč/m3 vč. 10% DPH



MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY NA ROK 2022
Městský úřad Brušperk upozorňuje všechny občany, že výběr poplatku dle nové Obecně zá-
vazné vyhlášky č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
bude zahájen ve středu 5. ledna 2022.

Z důvodu ochrany zdraví občanů (Covid–19) využijte pokud možno formu bankovního pře-
vodu na účet města č.: 190 526 977/0300, variabilní symbol: číslo popisné domu. Do zprávy
pro příjemce uveďte: příjmení — v případě shodného čísla popisného a různých příjmení.

Sazba poplatku zůstává ve výši 444 Kč za osobu a rok.

POZOR ZMĚNA — POPLATEK SPLATNÝ JEDNORÁZOVĚ!
Na základě Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 je poplatek splatný jednorázově do 31. květ-
na 2022.

V případě, že nemáte možnost bankovního převodu, můžete úhradu poplatku provést v ho-
tovosti nebo kartou na Městském úřadě Brušperk v kanceláři č. 101, dle úředních hodin.

Pro rok 2022 a následující roky SE BUDOU VYDÁVAT EVIDENČNÍ NÁLEPKY na sběrné ná-
doby. Ty si pak můžete převzít v průběhu celého roku, například, jak budete přicházet pro
žluté pytle na plasty. Příklad: platbu provedete bezhotovostně v měsíci lednu, ale evidenč-
ní nálepku na sběrnou nádobu si vyzvednete, až vám dojdou pytle na plasty, třeba v červnu. 
Nálepky budou mít číselnou řadu a budou sloužit k evidenci sběrných nádob k danému čís-
lu popisnému. Radim Neuwirth, Odbor rozpočtu, majetku a vnitřních věcí MěÚ Brušperk

Foto č. 04

První sníh 21. listopadu 2021 na krmelínském kopci, foto Mgr. Vlasta Proskeová.

9



ZMĚNY NA ÚSEKU OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ
Od srpna 2021 začal platit nový zákon o občanských průkazech (zákon č. 269/2021 Sb.),
který přinesl významné změny. Nejvýznamnější změnou je, že na základě nařízení Evropské
unie (Nařízení 2019/1157 ze dne 20. 6. 2019) jsou v občanských průkazech (dále OP) ve-
deny biometrické údaje, kterými se rozumí zobrazení obličeje a otisk prstu z každé ruky.

Tyto biometrické údaje jsou uložené v čipu, který je již součástí občanského průkazu. 
Všechny vydávané strojově čitelné občanské průkazy obsahují biometrický snímek obli-
čeje a u občanů starších 12 let otisk prstu z každé ruky. Přidáním těchto dalších zabez-
pečovacích prvků by mělo být ztíženo občanské průkazy padělat či zneužít. 

Další významnou změnou je
ukončování platnosti ob-
čanských průkazů z níže zá-
konem uvedených důvodů.
Proto je nutné při jaké-
koliv níže uvedené změně
požádat v zákonné lhůtě
o výměnu OP,  protože
platnost stávajícího OP
bude ve lhůtě 45 dnů au-
tomaticky ukončena, a to
ode dne, kdy nastala před-
mětná skutečnost.

Jedná se o změny těchto údajů:

• ohlášení změny místa trvalého pobytu
• změna jména nebo příjmení
• změna pohlaví
• změna rodinného stavu (pokud je ve stávajícím OP uveden)

I nadále je oddělován příslušný roh občanského průkazu, pokud nastane změna údajů v OP
(například po změně rodinného stavu — sňatek), nicméně k občanskému průkazu již nebude
vydáváno písemné potvrzení o této změně. Při změně trvalého pobytu budou k občanským
průkazům i nadále vydávána Potvrzení o změně trvalého pobytu. Nově již do občanského prů-
kazu není možné zapsat akademický titul nebo vědeckou hodnost.

Nově je možné ohlásit Policii ČR i ztrátu OP (dříve bylo možné pouze odcizení). Po ztrá-
tě, odcizení, poškození nebo skončení platnosti OP z jiných důvodů se již nevydává Potvr-
zení o občanském průkazu. Dále zůstává možnost nahlásit ztrátu či odcizení OP na úřadech
s rozšířenou působností, avšak na matrikách ztrátu OP hlásit nelze.

Žádost o vydání občanského průkazu není možno podat elektronicky ani prostřednictvím jiné
osoby. Převzetí OP je nově možné i na základě zvláštní plné moci s úředně ověřeným pod-
pisem.

10



Doba platnosti občanských průkazů je následující:
• u občanů starších 15 let je platnost desetiletá
• dětem do 15 let jsou vydávány průkazy s pětiletou platností 
• senioři nad 70 let mají průkazy platné 35 let
• pro občany, jimž nebude možné z důvodu dočasné indispozice pořídit otisk prstu z každé

ruky, bude platnost občanského průkazu 1 rok
• občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc v souvislosti

s výkonem volebního práva se od 2. srpna 2021 již vydávat nebudou.

Platnost stávajících občanských průkazů: 
• dosavadní OP zůstávají v platnosti po dobu v nich uvedenou. Výjimkou jsou OP vydané

do 30. června 2000 (typ „knížka“ nebo „růžová karta“ s původní platností „bez omezení“,
které pozbývají platnosti dnem 2. srpna 2026

• mají-li dosavadní průkazy strojově čitelné údaje, půjde s nimi cestovat po Evropské unii
až do konce jejich platnosti

• OP, které strojově čitelnou zónu nemají, musí být vyměněny do pěti let, jinak se na ně
nebude smět cestovat za hranice. 

Dále v souvislosti se změnou zákona o občanských průkazech dochází ke změně zákona
o správních poplatcích, které se mění následovně:
• ztráta, odcizení, poškození OP — 200 Kč (dosud 100 Kč)
• žádost o OP pro občana mladšího 15 let — 100 Kč (dosud 50 Kč)
• OP bez trvalého pobytu (po ukončení trvalého pobytu na území ČR) — 200 Kč (dosud

100 Kč)

I nadále platí, že:
Občan může požádat o vydání občanského průkazu u kteréhokoliv obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností. Pro občany Brušperka je nejbližším úřadem s rozšířenou působností:
• Magistrát města Frýdku–Místku, oddělení evidence obyvatel a občanských průkazů

a cestovních dokladů v Místku (ul. Politických obětí č.p. 2478)
• Magistrát města Ostravy

Nemůže-li se občan dostavit osobně k podání žádosti o vydání občanského průkazu nebo
k převzetí vyhotoveného občanského průkazu ze závažných dlouhodobých zdravotních dů-
vodů, zabezpečí přijetí žádosti o vydání občanského průkazu nebo jeho předání obecní úřad
obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu se občan zdržuje — pro občany Bruš-
perku zabezpečuje Magistrát města Frýdku–Místku, odbor vnitřních věcí, oddělení eviden-
ce obyvatel a občanských průkazů a cestovních dokladů, telefonní číslo 558 609 458 nebo
558 609 455. Kateřina Klesnilová, matrikářka 

11



MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUŠPERK HLEDÁ ŘEČNÍKA PRO SMUTEČNÍ OBŘADY
Požadujeme komunikativní dovednosti, schopnost samostatné přípravy smutečních proje-
vů dle podkladů pozůstalých, přednes spojený s výkonem smutečního obřadu. Vyžadujeme
individuální přístup k pozůstalým.
V případě zájmu kontaktujte tajemníka úřadu na telefonním čísle 59 11 444 53 nebo sekretariát
na telefonním čísle 59 11 444 51. Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA V NÁRODNÍM DOMĚ
Úterý 4. a 18. ledna 2022 od 15.00 do 16.30 v přízemí Národního domu Brušperk.

SOCIÁLNÍ PORADNA V NÁRODNÍM DOMĚ
Čtvrtek 6. a 27. ledna 2022 od 15.00 do 17.00 hodin v přízemí Národního domu Brušperk.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ . . .
Dne 10. prosince 2021 by oslavila 70. narozeniny moje maminka paní Renata Dedková.
Vzpomíná dcera Renáta.

Dne 3. ledna 2022 uplyne 5 let od úmrtí pana Dušana Ševčíka.
S láskou vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

Dne 7. ledna 2022 vzpomeneme na 5. smutné výročí, kdy nás po dlouhé a těžké
nemoci navždy opustila družka, maminka, babička paní Danuše Kantorová.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Vzpomíná druh Evžen a vnuk Jiří.

Dne 9. ledna 2022 by oslavila 100. narozeniny moje babička paní Anna Pinkavová.
S láskou vzpomíná vnučka Renáta.

Dne 17. ledna 2022 uplyne 15 let od úmrtí paní Marie Šubertové.
Stále na maminku vzpomíná dcera Eliška Chýlková s rodinou. 
Kdo vzpomene se mnou, všem děkuji.

Dne 29. ledna 2022 uplyne rok, kdy nás navždy opustil pan Miroslav
Procházka. S láskou v srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka,
syn a dcera s rodinami.

Dne 31. ledna 2022 uplyne rok od úmrtí paní Vilmy Pasykové.
S láskou vzpomínají dcera Eva a syn Jiří s rodinami.

12



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022
Milí spoluobčané, 
uskutečnění Tříkrálové sbírky 2022 se bude řídit aktuální epidemiologickou situací a celo-
státně přijatými opatřeními s ohledem na zdraví dárců i koledníků.

Štěstí, zdraví, dlouhá léta a především požehnání do roku 2022 budou v Brušperku při-
nášet koledníci do vašich domovů v průběhu celého období ve dnech od 1. do 16. led-
na 2022.

Přispět můžete také do zapečetěných pokladniček umístěných v informačním centru
pod podloubím, v kanceláři č. 101 v přízemí radnice a v dalších provozovnách v Bruš-
perku do soboty 15. ledna 2022.

Vychutnejte si koledu s našimi online koledníky.
O příspěvky na níže uvedené
záměry žádáme dárce do vir-
tuální Tříkrálové pokladnič-
ky přímo na sbírkové konto
č. ú.: 66008822/0800 u Čes-
ké spořitelny s variabilním
symbolem: 777988013. 
Můžete přispět také on-line
na portálu www.trikralovas-
birka.cz. Neváhejte přispět
i drobnou částkou. Stejně jako
u příspěvků do pokladničky
i při online koledě platí, že
KAŽDÁ KORUNA POMÁHÁ. 
Děkujeme za vaši štědrost!

Dar můžete poslat i pomocí QR kódu přímo z mobilního bankovnictví.

Finanční prostředky získané v Tříkrálové sbírce 2022 Charita Ostrava a Charita sv. Ale-
xandra využijí na tyto schválené záměry (projekty):

• Podpora Šatníku Charity Ostrava 
• Podpora Charitního střediska sv. Kryštofa — mobilního hospice
• Rekonstrukce zázemí pro sociální rehabilitaci Charitního střediska sv. Lucie 
• Obnova vybavení kuchyně v Hospici sv. Lukáše
• Vybavení dětského hřiště v Charitním domě sv. Zdislavy
• Rekonstrukce podkroví v Charitním domě sv. Václava
• Plynofikace a rekonstrukce kotelny v hlavní budově Charity sv. Alexandra 

Všem lidem, kteří se do sbírky jakkoli zapojí, velice děkujeme!

Více informací na: www.ostrava.charita.cz

13



Foto č. 05

14



VEČER S HISTORICKÝM FILMEM
V loňském roce došlo v Národním domě k úpravě prostor bývalé restaurace.
V listopadu jsme jej poprvé využili k přednášce o legionářích. V průběhu
tohoto roku plánujeme jednou měsíčně pořádat tematické večery s histo-
rickými filmy. Jednat se bude o skutečně známé kousky jak domácí, tak
zahraniční produkce. Věříme, že si každý vybere to, co má rád, nebo naopak
objeví něco, co doposud neznal.

Kromě promítání filmů bude i možnost podebatovat na dané téma, případně celou proble-
matiku rozšířit. Pokud máte zájem o historii, rádi vás na jednotlivých večerech přivítáme. 

Tomáš Kocourek, předseda spolku Braunsberg historicus 

BRUŠPERSKÉ PLESY
Plesy, také „bály“, byly každoroční zimní kulturní událostí v Brušperku. Chtěl bych
vzpomenout padesátá až osmdesátá léta minulého století. Plesová sezóna trvala
od počátku ledna až do „chování basy“, které připadlo většinou na konec února.
Konalo se v úterý před popeleční středou.

„Bály“ organizovaly politické strany, spolky a organizace. V Brušperku to byli komunisté
a lidovci, dále sokoli, hasiči, mládežníci, myslivci, červený kříž a přátelé školy (SRPŠ). V té
době se plesy konaly v restauraci U Hynečka (málo), U Hladných (U Tochy) a U Hubrů, kde
byl největší sál. Sokoli konali svůj ples v sokolovně. Plesy probíhaly v podstatě ze tří hlav-
ních důvodů. Organizátoři se chtěli ukázat, zviditelnit se. Druhý důvod byl finanční, přiná-
šely nemalý zisk do spolkové kasy. Třetí důvod byl kulturní.

Prodej vstupenek se zajišťoval tak, že se obcházely domky, rozdávaly se pozvánky a prodávaly
lístky. Lidé si mnohdy koupili vstupenky, i když na ples nešli. Tím vlastně podpořili finančně
spolek. Bar na plese si nechával ve své režii organizátor. Nakoupil „tvrdý“ alkohol a víno
za maloobchodní ceny a prodával za „hospodské ceny“. Zisk zůstal v kase. Peklo se cukroví
a dělaly se balíčky, které se na plese prodávaly. Někteří vyráběli balíčky s uzeninami. Ne-
malým zdrojem příjmu byla tombola. Ceny většinou byly darované a losovací lístky se pro-
dávaly v neomezeném množství, dokud je návštěvníci kupovali.

Základem dobré zábavy na plesu byla hudba. Organizátoři někdy zvali hudby dvě. Bývala
i různá kulturní vystoupení: předtančení párů či skupin, pěvecká vystoupení, vystoupení
sólistů na hudební nástroje, populární byl i kouzelník. V rámci zpestření zábavy se konaly
maškarní plesy, papučové plesy — místo bot byly povinné papuče, pyžamový ples — všichni
přišli v pyžamu, ples vousatých — všichni měli nalepený knírek či bradku (pokud neměli
svoje, což tenkrát moc nebývalo), čepičkový (kloboučkový) ples — povinná byla papírová
čepička, která se prodávala u vstupu. Zajímavý byl srdíčkový tanec. Muž si koupil srdíčko
s mužským jménem a žena s ženským jménem. Pak se vyhlásil srdíčkový tanec a spáro-
valy se obecně známé dvojice jako např.: Oldřich a Božena, Ctirad a Šárka, Romeo a Julie,
Petr a Lucie, Cézar a Kleopatra atd. Nápadům se meze nekladly.

Mimo plesovou sezonu se pravidelně konaly: pomlázková zábava, pouťová zábava, letní noční
karneval, kateřinská zábava, mikulášská. V letních měsících spolky organizovaly výlety.

Miloš Vontroba, člen redakční rady

15



Foto č. 06

Foto č. 07

16



KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC LEDEN
Čtvrtek 6. 1. 15.15 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Pondělí 10. 1. 16.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Pondělí 24. 1. 16.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Pátek 28. 1. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Klub otevřen: pondělí až pátek od 8.30 do 11 h. Změna programu vyhrazena, sledujte vý-
věsní skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně 

INFORMACE STUDIA FOLKLÓR
Dne 27. listopadu 2021 proběhlo posezení u cimbálu v restauraci U Tří lip. K poslechu hrála
cimbálová muzika Tolar z Ostravy. Byl to velice příjemný večer. Děkujeme všem hostům, kte-
ří se akce zúčastnili. Největší poděkování patří rodině Konečných, kteří nám poskytli zázemí.
Chceme vás rovněž informovat o nadcházejících akcích, které plánujeme v roce 2022. 
Zveme vás na Folklórní festival Lašské městečko v sobotu 30. dubna 2022 na náměstí
J. Á. Komenského v Brušperku a na Burčákfest do areálu Myslivecké chaty Pastevník, kte-
rý proběhne v sobotu 24. září 2022.
Děkujeme všem za přízeň v roce 2021. Děkujeme městu Brušperku, všem spolkům, se který-
mi spolupracujeme. V neposlední řadě děkujeme také sponzorům za finanční podporu. Doufáme,
že navázaná spolupráce s výše zmíněnými bude pokračovat a rozvíjet se i v dalších letech.

Přejeme všem našim spoluobčanům šťastný a spokojený nový rok. Těšíme se na další milá
setkání. Za Studio Folklór Jakub Adamus

NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK
Vánoční výstava žáků v Národním domě k vidění i v lednu 
Výstava prací žáků Základní školy V. Martínka a Základní umělecké školy Jožky Matěje v Bruš-
perku je prodloužena až do konce měsíce ledna. Vstup zdarma. Srdečně zveme všechny.

Galerie Výtvarného centra Chagall v Národním domě
Ve čtvrtek 13. ledna 2022 v 17 hodin vernisáž obrazů Libuše Volné.

Do úterý 11. ledna 2022 výstava obrazů Karla Klesnila, žáka ZŠ V. Martínka v Brušperku,
10 let.

Výstavy v Galerii v roce 2022
13. 1.— 9. 3. 2022 Libuše Volná, obrazy
10. 3.— 11. 5. 2022 Dušan Procházka, obrazy Monet
12. 5.— 30. 6. 2022 Karla Stiborková, obrazy

1. 7.— 7. 9. 2022 Jaroslav Laník, obrazy
8. 9.— 9. 11. 2022 Marek Ožana, obrazy

10. 11.— 31. 12. 2022 Radek Šubert, fotografie

Otevírací doba: úterý až pátek 12.30—16.30 hodin, sobota 9.30—16.30 hodin
V ostatních dnech je možná prohlídka dle předchozí domluvy.
Telefon: 591 140 401, e–mail: ndbrusperk@gmail.com, facebook Národní dům Brušperk.

Jana Nerušilová, referentka Národního domu Brušperk

17



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 22. leden 2022
ZA ŠVARNOU HANKOU
Sraz v 7.05 hodin u zastávky Brušperk, Střed, v 7.15 hodin odjezd autobusem do Frýd-
ku–Místku.
Středně těžká pěší trasa o délce 12 km: Visalaje—Smrkovina—Švarná Hanka—Gruň—Sta-
ré Hamry. Vede ing. Ivana Gromotovičová.
Na akcích jsou vítání i nečlenové klubu. Změna programu vyhrazena.
Internet: kct.brusperak.cz Lukáš Makúch

Foto č. 08

Škvaření vaječiny v Obecním lese.

Foto č. 09

18



ZE ŽIVOTA JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V BRUŠPERKU
Jistě všichni vnímáme situaci, která se v souvislosti s nemocí COVID 19 zase opa-
kuje. Tato vlna pandemie vyčerpala zdroje českého zdravotnictví natolik, že do-
šlo k situaci, kdy Hasičský záchranný sbor ČR nabídl pomoc i formou nasazení
dobrovolníků z řad jednotek sboru dobrovolných hasičů. Naše jednotka byla také
oslovena ve věci dobrovolnické pomoci ve zdravotnických zařízeních. Zájemci

museli splnit několik přísných kritérií. Především si museli zařídit na dobu uvažované po-
moci ve svém hlavním zaměstnání volno. Našlo se neskutečných sedm členů, kteří pomoc
nabídli. V průběhu prosince loňského roku došlo k nasazení prvního našeho člena ve zdra-
votnickém zařízení.
Děkuji především členům své jednotky za obrovskou obětavost a nasazení, které prokazu-
jí vždy v případě potřeby. Nejen v souvislosti s dobrovolnickou pomocí českému zdravotnictví,
ale pokaždé, když někdo v tísni vytočí linku 150. Nesmí být bráno jako samozřejmost, že
někdo skončí směnu ve svém zaměstnání, aby pak byl nadále ve vlastním volnu připraven
poskytnout pomocnou ruku kdykoliv je to potřeba. Každému z vás patří můj obrovský dík
a obdiv za to, co děláte.
Rok 2021 přinesl spoustu zkoušek našich dovedností, připravenosti i trpělivosti. O tom se
dočtete v dalším vydání Brušperského zpravodaje.
Pokud má někdo zájem stát se členem skvělé party plné obětavých lidí, neváhejte mě kon-
taktovat. Pro bližší informace pište na e–mail: brusperk.hasici@gmail.com.
Přeji vám všem do nového roku, aby byl lepší než ten předchozí. Opatrujte se, dbejte na své
zdraví, protože dnes, více než kdy jindy, je to to nejcennější, co každý z nás má. 
Přeji vám, abyste naši pomoc nejlépe vůbec nepotřebovali.

Ondřej Kuchař, velitel JSDH Brušperk

Z LAŠSKÉHO SPOLEČENSTVÍ A LAŠSKÉ UNIVERZITY LIBOVOLNÉHO VĚKU
Přeji vám mnoho radosti v zastoupení Lašského společenství, z.s.
Vzpomínáme. MAWIS plesy se konaly 15 krát. Když jsem s plesem začínal, pro Brušperk
to byl šok a JUDr. Leopold Hartmann o mě řekl, že jsem se zbláznil. Později smekl klobouk.
A co byla veliká atrakce v tombole? Třikrát PVC jaguár — trabant a také MAWIS compu-
ter — kuličkové počítadlo. Bylo okolo toho hodně vtipů, např. první trabant vyhrál Ivan Cap,
který na ples přijel Mazdou. Věnoval ho MAWIS a také to bylo svázané s PVC jaguár rallye
— jízda trabantů.
Realizujeme. Současný stav neumožňuje pevné termíny aktivit. Vyhlašujeme aktivity abstraktně,
na které se zájemci přihlásí pomocí kontaktu a my jim sdělíme termín a název aktivity. 
Prozatímně vyhlášené aktivity:
Poznávání — Cestovaní světem, kvantovým světem a další.
Očista těla i duše — Jóga, Čchi–kung, Ajurveda, Sahadža Jóga a další. 
Řízení sebe a organizace — Člověk jako organizace a naopak, Jak se vymanit ze systémů
a další.
Vyhodnocování — Přínosy a újmy osobní a organizační, typologie MBTI a další.
Připravujeme. LULV — Lašská univerzita libovolného věku a virtuální studium.
Informace: 775 872 789, konecny@lassko.cz. Změna programu vyhrazena — termín, ob-
sah, místo. Milan Konečný, radosta

19



20

I N F O R M A C E  Z E  S P O R T U

SK BRUŠPERK
Fotbalový ples 2022 dne 28. ledna 2022 se ruší!
Z důvodů nejistého vývoje epidemiologické situace se organizátoři rozhodli lednový Fotba-
lový ples zrušit. O případném náhradním termínu vás budeme informovat. Děkujeme za po-
chopení.

Valná hromada SK Brušperk
Pátek 28. ledna 2022 od 18 hodin v sále restaurace U Hynečků.
Srdečně zveme všechny členy, hráče a sponzory.

Zimní příprava — leden 2022
Muži „A“
SO 15. 1. 2022 10.15 hodin Havířov—SK Brušperk (ÚMT Havířov)
SO 22. 1. 2022 16.00 hodin Frýdek U19—SK Brušperk (ÚMT Stovky)
SO 29. 1. 2022 10.00 hodin Baník Albrechtice—SK Brušperk (ÚMT Horní Suchá)

Dorost
SO 29. 1. 2022 11.00 hodin SK Brušperk—Příbor (ÚMT Brušperk)
Změna programu vyhrazena.
Internet: www.fotbalbrusperk.cz Lukáš Makúch

Foto č. 10



21

ZPRÁVY Z BRUŠPERSKÉHO VOLEJBALU
V listopadu i v prosinci loňského roku nadále probíhaly tréninky dětí. Podařilo se nám zaji-
stit řadu dalších tréninkových pomůcek, které pomohou rozšířit náš program na pondělních
a pátečních trénincích. Zaměřili jsme se na nácvik správného házení míče jednoruč, což je
pro děti velký problém. Realizovali jsme tréninkové miniturnaje. Podařilo se nám předat
dětem nová klubová trička — letošní barva je oranžová. Moc dětem sluší!

V rámci okresních turnajů jsme hráli turnaj čtverek ve Frýdlantu nad Ostravicí. Z důvodu
karantény jsme hráli pouze ve třech hráčích: Tvarůžka, M. Maršál a V. Strak. Přesto kluci
zahráli hodně bojovně a obsadili krásné 3. místo v „A“ skupině! 

Také jsme hráli turnaj trojek. Zde nám opět
chybělo několik hráčů. Kluci: V. Maršál, Fryd-
rych, Káňa a Raška bojovali, ale všechny
zápasy jsme po vyrovnaném průběhu nakonec
těsně prohráli. Skončili jsme na 4. místě ve
skupině „A“.

Je tady nový rok 2022. Děkujeme vedení města
Brušperka za podporu, našim stabilním tre-
nérům za skvělou práci a mladým hráčům za
výborné výsledky v roce 2021. Náš klub sta-
bilně obsazuje horní příčky okresních tabulek!

Děkuji všem rodičům a příznivcům nejmlad-
ších hráčů za výbornou spolupráci v této pro
všechny nelehké době. Slibujeme vám, že
i v roce 2022 nepolevíme a budeme organizo-
vat další zajímavé akce a turnaje pro mladé
volejbalisty! Ivan Cap, předseda klubu

Foto č. 11, 12



Foto č. 13

Starší žáci TJ Sokol Brušperk v nových mikinách zakoupených firmou Substav Invest. s.r.o..
Děkujeme. 

Foto č. 14 — dle místa

22



STOLNÍ TENIS BRUŠPERK
Poděkování firmě Substav Invest s.r.o.
Sponzorský dar od společnosti Substav Invest s.r.o. zastoupené panem Luďkem Šubertem
byl použit na nákup nových mikin pro naši mládež. Moc děkujeme za důvěru a ochotu po-
moci právě nám.

Na okresním bodovacím turnaji mládeže ve Frýdlantu nad Ostravicí se našim hráčům dařilo
Výsledky: 1. Jan Ševeček, 2. Pavel Viňanský, 3. Richard Jančák, 11. Adam Jančák, 14. Ri-
chard Vantuch

Z mistrovských utkání 
Divize Okresní přebor
TJ Sokol Brušperk—TTC Odra GAS Vratimov B 10:0 TJ Sokol Brušperk D—TTC Bystřice 8:10
TJ Sokol Brušperk—TJ TŽ Třinec 6:10 TJ Sokol Brušperk D—SK Frýdlant nad Ostravicí 10:7
TJ Sokol Brušperk—Slavia Orlová 6:10 TJ Sokol Skalice—TJ Sokol Brušperk D 6:10
TJ Sokol Brušperk—Siko Orlová B 1:10

Krajská soutěž I. tř. Okresní soutěž II. tř.
TJ Sokol Brušperk B—KST Darkovice 10:2 TJ Janovice—TJ Sokol Brušperk E 11:7
TJ Sokol Brušperk B—TJ TŽ Třinec B 6:10 TTC Bystřice B—TJ Sokol Brušperk E 15:3
TJ Sokol Brušperk B—TJ Odry B 8:10 TJ Sokol Brušperk E—ST Kozlovice D 7:11
TJ Sokol Brušperk B—Sokol Příbor 10:3

Krajská soutěž II. tř. Okresní soutěž IV. tř.
SK Návsí–Milíkov—TJ Sokol Brušperk C 6:10 TJ Sokol Brušperk F—TTC Frýdlant F 15:3
SSK Komorní Lhotka—TJ Sokol Brušperk C 5:10 TJ Sokol Ropice E—TJ Sokol Brušperk F 14:4
KST Nový Jičín C—TJ Sokol Brušperk C 4:10 TJ Sokol Brušperk F—TJ Sokol Metylovice C 9:9

TTC Frýdek–Místek B—TJ Sokol Brušperk F 8:10

Mistrovská utkání v domácím prostředí v lednu 2022
Divize
Sobota 15. 1. 2022 17.00 TJ Sokol Brušperk—ASK Tatra Kopřivnice
Neděle 16. 1. 2022 10.00 TJ Sokol Brušperk—SK Svinov B

Krajská soutěž I. tř. — muži B
Sobota 15. 1. 2022 14.00 TJ Sokol Brušperk—SK Svinov C
Neděle 16. 1. 2022 13.30 TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Nová Bělá

Krajská soutěž II. tř. — muži C
Sobota 21. 1. 2022 17.00 TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Ropice B
Neděle 22. 1. 2022 10.00 TJ Sokol Brušperk—TJ Frenštát pod Radhoštem B

Okresní přebor — muži D
Sobota 29. 1. 2022 14.00 TJ Sokol Brušperk—TJ Slezan Frýdek–Mtek

Okresní soutěž II. třídy — muži E
Sobota 15. 1. 2022 10.00 TJ Sokol Brušperk—SSK Komorní Lhotka D
Sobota 29. 1. 2022 10.00 TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Metylovice B

Okresní soutěž IV. třídy — muži F
Pátek 21. 1. 2022 18.00 TJ Sokol Brušperk—TJ Sokol Myslík
Aktuální informace na facebooku. Lukáš Krupník

23



½ strany reklama OPTIKA

½ strany Surfujte — dodá mi později, pak Vám to ihned zašlu

24



½ strany Radana — mají mi dodat, ihned poté zašlu

½ strany Kiwi reality

25



½ strany Niklasová

½ strany Pohybovka

26



27

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
SVOZOVÁ OBLAST „A“ – středa 12. a 26. ledna 2022
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka,
Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, K Náměstí,
K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce,
nám. J. A. Komenského, Novosady, Studniční, Souke-
nická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZOVÁ OBLAST „B“ – středa 5. a 19. ledna 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní

SVOZ PLASTŮ V LEDNU
Úterý 4. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční,

K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 11. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní,

Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří
Úterý 18. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko
Úterý 25. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní,

Šípková, U Tří lip, Zahradní

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!
Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538

www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300
Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU, INZERCE, ÚPRAVY OBRÁZKŮ
ZASÍLÁNÍM PŘÍSPĚVKU VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS SE SMĚRNICÍ PRO VYDÁVÁNÍ BZ.

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, 
Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.



Foto č. 15

Na přehradě, foto Ludmila Studénková

Foto č. 16

Cesta k Obecnímu lesu, foto Kateřina Teichmannová

28


